PAGE
2

Администрация

Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «10»  июня  2019 г.                                                                                   № 37
О внесении изменений в постановление администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
 от «17» декабря 2015 года № 66 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»

           В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», с Федеральным  законом  Российской Федерации от 06.10.2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  Арчединского сельского поселения, администрация Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области  постановляет:

1.      Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области  от «17» декабря 2015 года № 66 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области» (далее по тексту – Порядок) следующие изменения:
1.1   подпункт 5 пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

         «5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций указанных в части 1.1статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ,  а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»;
1.2    подпункт 8 пункта 2.4 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«8)  исчерпывающий перечень оснований для приостановления  предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги;
1.3  абзац 1 пункта 2.7 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
         «Раздел "Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решения и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ,  а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников" должен содержать следующие пункты:»;
1.4   Подпункт  а) пункта 2.7 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

         «предмет досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ,  а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и размещения на сайте администрации Арчединского сельского поселения //https: арчеда – сп.рф//.
     Глава Арчединского
    сельского поселения                                                                       М.Е.Алеулова